
Sevilla, 19 de octubre 2009 BOJA núm. 204 Página núm. 87

apartado séptimo de la Resolución 479/08, de 11 de julio de 
2008 de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 150, de 29.7.08), por la que se delegan compe-
tencias en materia de concesiones de dominio público, esta 
Dirección Gerencia, en uso de las facultades que le han sido 
atribuidas,

R E S U E L V O

Anunciar la propuesta de concesión de dominio público 
a instancia de parte, para que cualquier interesado pueda for-
mular peticiones alternativas.

El objeto es la concesión de dominio público a tenor de 
lo establecido en el articulo 101 y concordantes del Decreto 
276/1987, para llevar a cabo la explotación de los cajeros au-
tomáticos en los centros del Hospital Universitario Virgen del 
Roció de Sevilla.

Lo que se hace público para conocimiento general y 
para que pueda ser examinado el expediente, en la Subdirec-
ción de Logística y Contratación Administrativa del Hospital 
U. Virgen del Roció, sito en Avda. Manuel Siurot, s/n, 41013 
Sevilla, de 10,00 a 14,00 horas, en días laborables y pre-
sentar, por duplicado, en el Registro General de Entrada del 
Centro, peticiones alternativas a la presentada, en el plazo 
treinta días hábiles computados a partir del siguiente de la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, conforme a Ley 4/1986, de 5 de 
mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, y en el Decreto 276/1987, de 11 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento para la aplicación de la Ley 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2009, de la Se-
cretaría General del Medio Rural y la Producción Ecoló-
gica, por la que se hace pública la relación de ayudas 
concedidas a organizaciones sin ánimo de lucro y Enti-
dades Locales para actuaciones de fomento y difusión 
de la agricultura y ganadería ecológicas.

La Secretaria General del Medio Rural y la Producción Ecoló-
gica, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el 
artículo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, y el artículo 13.3 del Reglamento 
por el que se regulan los procedimientos para la concesión de 
subvenciones y ayudas públicas por la Administración de la Junta 
de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régimen jurídico, 
aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, ha re-
suelto hacer públicas las subvenciones que figuran en el Anexo de 
la presente Resolución, al amparo de las órdenes que se citan.

Sevilla, 8 de octubre de 2009.- La Secretaria General, M.ª Isabel 
Salinas García. 

4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía.

Sevilla, 18 de septiembre de 2009.- El Director Gerente, 
José Luis Gutiérrez Pérez. 

ANEXO

Programa: Orden de 24 de mayo de 2006, de la Consejería de Agricultura Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones a organizaciones sin ánimo de lucro y entidades locales para actuaciones de fomento y desarro-
llo de la agricultura y ganadería ecológicas.
Convocatoria: año 2006.
Aplicación presupuestaria: 0.1.16.00.01.00788.00.71Q.6.

Expediente Entidad Beneficiaria Provincia Subvención €
15/2006 FEDERACIÓN ANDALUZA DE EMPRESAS COOPERATIVAS AGRARIAS Sevilla 38.200,00
16/2006 ASOCIACIÓN COMITÉ ANDALUZ DE AGRICULTURA ECOLÓGICA Sevilla 41.290,00
19/2006 ECOORTIGA, S. COOP. AND. Sevilla 30.330,00
20/2006 FEDERACIÓN ANDALUZA DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS Sevilla 32.935,00
24/2006 ASOCIACIÓN DE ESTUDIOS CAMPESINOS Y CIENCIAS DE LA TIERRA Málaga 13.740,00
25/2006 ASOCIACIÓN PARA LA AGROECOLOGÍA MEDITERRÁNEA Málaga 77.265,00
26/2006 GRAECO, ASOCIACIÓN GRANADINA PARA LA DEFENSA Y EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICA Granada 25.139,69
29/2006 CERES ANDALUCÍA Sevilla 47.223,20
31/2006 GDR VALLE DEL GUADALHORCE Málaga 38.155,65
34/2006 SERRANÍA ECOLÓGICA, S. COOP. AND. Málaga 27.127,88
35/2006 CEDER SERRANÍA DE RONDA Málaga 12.602,62
44/2006 ASOCIACIÓN JIENNENSE DEL SECTOR DE LA AGRICULTURA ECOLÓGICA, JAÉN ECOLÓGICA Jaén 34.550,00
45/2006 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES DE PRODUCTOS ECOLÓGICOS, LA ALQUERÍA ECOLÓGICA Granada 21.727,04
50/2006 ASOCIACIÓN DE PRODUCCIÓN ECOLÓGICA, LA ALGARBÍA Málaga 23.290,00
52/2006 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES DE PRODUCTOS ECOLÓGICOS, ARTESANALES Y ALTERNATIVOS, 

EL ENCINAR
Granada 25.950,00

57/2006 ALMOCAFRE, S. COOP. AND., DE CONSUMO ECOLÓGICO Córdoba 41.334,00
6/2006 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA ZONA RURAL COMARCA DE JEREZ Cádiz 19.844,59
65/2006 ASAJA-CÁDIZ Cádiz 28.465,12
69/2006 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES DE PRODUCCIONES ECOLÓGICAS (PROECO) Granada 29.500,00
70/2006 FUNDACIÓN CENTRO LAS TORCAS H.MICHAEL DAISS Granada 27.938,00
71/2006 FUNDACIÓN GONDWANA Granada 21.979,32
86/2006 BIOINDALO Almería 58.229,18
9/2006 ASOCIACIÓN DE MUJERES RURALES DE ANDALUCÍA Sevilla 47.982,00

92/2006 UPA-GRANADA Granada 46.431,21
95/2006 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES DE AGRICULTURA ECOLÓGICA, LA BORRAJA Cádiz 14.352,97
98/2006 COAG-MÁLAGA Málaga 18.400,00

 109/2006 ASOCIACIÓN SECTORIAL DE LA ACUICULTURA ECOLÓGICA Granada 15.945,33
103/2006 ASOCIACIÓN ONUBENSE PARA LA DEFENSA Y EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICAS, 

HUECO
Huelva 25.264,05



Página núm. 88 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2009

Programa: Orden de 30 de abril de 2007, de la Consejería de Agricultura Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones a organizaciones sin ánimo de lucro y entidades locales para actuaciones de fomento y difusión de la 
agricultura y ganadería ecológicas.
Convocatoria: año 2007.
Aplicaciones presupuestarias 0.1.16.00.01.00.768.00.71Q.8 y 0.1.16.00.01.00788.00.71Q.6.

Expediente Entidad Beneficiaria Provincia Subvención €
02/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZALAMEA LA REAL Huelva 6.682,50
07/2007 CERES ANDALUCÍA Sevilla 30.000,00
08/2007 FUNDACIÓN GONDWANA Granada  37.431,79
09/2007 GRAECO, ASOCIACIÓN GRANADINA PARA LA DEFENSA Y EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICA Granada    28.942,50
10/2007 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA ZONA RURAL DE LA CAMPIÑA DE JEREZ Cádiz 11.219,10
15/2007 ASOCIACIÓN COMITÉ ANDALUZ DE AGRICULTURA ECOLÓGICA Sevilla 30.000,00
17/2007 FUNDACIÓN CENTRO LAS TORCAS H. MICHAEL DAISS Granada 28.850,60
18/2007 ASOCIACIÓN PROVINCIAL JIENNENSE DEL SECTOR DE LA AGRICULTURA ECOLÓGICA, JAÉN ECOLÓGICA Jaén 25.102,81
20/2007 RED ANDALUZA DE SEMILLAS «CULTIVANDO BIODIVERSIDAD» Sevilla 27.926,25
21/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE AGUADULCE Sevilla 24.153,75
23/2007 ECOORTIGA, S. COOP. AND. Sevilla 29.861,25
24/2007 FEDERACIÓN ANDALUZA DE ORGANIZACIONES DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS Sevilla 40.000,00
27/2007 ASOCIACIÓN RURAL PAULO FREIRE SIERRA DE CÁDIZ Cádiz 16.441,73
30/2007 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS LA ORTIGA Sevilla 9.194,14
31/2007 ASOCIACIÓN MOVIDA PRO-PARQUE TAMARGUILLO Sevilla 27.964,75
33/2007 UNIÓN DE PEQUEÑOS AGRICULTORES Y GANADEROS DE ANDALUCÍA Sevilla 28.578,00
34/2007 ASOCIACIÓN DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE CÁDIZ Cádiz 27.612,37
38/2007 ASOCIACIÓN PARA LA AGROECOLOGÍA MEDITERRÁNEA, ALMUNIA Málaga 38.789,42
44/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAYENA Granada 5.624,72
47/2007 ASOCIACIÓN BIOCASTRIL Granada 29.092,06
48/2007 ASOCIACIÓN MONTAÑA Y DESARROLLO SERRANÍA DE RONDA Málaga 35.317,76
52/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁRTAMA Málaga 10.962,75
53/2007 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES Y CONSUMIDORES ECOLÓGICOS DEL HUERTO A MI CASA Sevilla 30.000,00
55/2007 ALMOCAFRE, S.COOP. AND. DE CONSUMO ECOLÓGICO Córdoba 21.334,50
56/2007 ASOCIACIÓN ECOLOGISTA GUARDABOSQUES DE JÓDAR Jaén 3.900,00
57/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CORTES DE LA FRONTERA Málaga 9.378,36
58/2007 ASOCIACIÓN DE ESTUDIOS CAMPESINOS Y CIENCIAS DE LA TIERRA Málaga 14.502,39

59/2007
ASOCIACIÓN ONUBENSE PARA LA DEFENSA Y EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICAS, 
HUECO Huelva 17.242,27

61/2007 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS “RÍO NACIMIENTO” Almería 13.275,00
63/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PRUNA Sevilla 1.950,00
66/2007 GRUPO DE DESARROLLO RURAL VALLE DEL GUADALHORCE Málaga 30.000,00
67/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BÉLMEZ Córdoba 12.435,25
68/2007 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS LOS PEDROCHES Córdoba 17.139,75
72/2007 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES DE AGRICULTURA ECOLÓGICA LA BORRAJA Cádiz 24.488,85
73/2007 SERRANÍA ECOLÓGICA, S. COOP. AND. Málaga 13.424,45
74/2007 ECOLOGISTAS EN ACCIÓN SEVILLA Sevilla 9.745,84
75/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁRCHELES Jaén 9.181,88
76/2007 INSTITUTO DE EMPLEO Y DESARROLLO SOCIOECONÓMICO Y TECNOLÓGICO DE LA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ Cádiz 30.000,00
78/2007 ASOCIACIÓN DE DEFENSA DE LA NATURALEZA DE VEGAS DEL GENIL Granada 7.500,00
79/2007 SINDICATO DE OBREROS EL CAMPO Y DEL MEDIO RURAL DE ANDALUCÍA Sevilla 30.000,00
82/2007 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS VALLE DEL GUADIATO Córdoba 26.749,20
86/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SILES Jaén 2.250,00
87/2007 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES ECOLÓGICOS ECOSEGURA Jaén 11.869,56
92/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMONTE Huelva 21.075,00
94/2007 ASOCIACIÓN DE LA SIERRA DE ARACENA Y PICOS DE AROCHE PARA LA DEFENSA Y FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y 

GANADERÍA ECOLÓGICAS, ARACENA CAMPESINA «ARCA»
Huelva 16.441,74

95/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LAS CRUCES Huelva 1.585,58
97/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLVERA Cádiz 7.575,00
98/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MARTOS Jaén 29.101,32
99/2007 FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN AGRARIA EN LA PROVINCIA DE ALMERÍA Almería 8.679,13
102/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE IZNATE Málaga 2.025,00
108/2007 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS, ARTESANOS Y ALTERNATIVOS EL ENCINAR Granada 29.325,00
110/2007 AMPA AMIGOS DE UNA ESCUELA MEJOR Granada 17.042,72
112/2007 ASOCIACIÓN RED ANDALUZA DE DINAMIZADORAS DE CONSUMO RESPONSABLE Y ALIMENTACIÓN ECOLÓGICA Granada 30.000,00
117/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS GUAJARES Granada 7.327,50
121/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LORA DEL RÍO Sevilla 5.454,26
123/2007 ASOCIACIÓN BIOINDALO Almería 26.092,06
124/2007 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BENTARIQUE Almería 8.399,53



Sevilla, 19 de octubre 2009 BOJA núm. 204 Página núm. 89

Convocatoria: año 2008.
Aplicaciones presupuestarias 0.1.16.00.01.00.78800.71Q.6., 0.1.16.00.01.00.78800.71Q.4., 0.1.16.00.01.00.76800.71Q.8 y 0.1.16
.00.01.00.76800.71Q.6.

Expediente Entidad Beneficiaria Provincia Subvención €
01//2008 ASOCIACIÓN CAAE Sevilla 21.000,00
03/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LANTEJUELA Sevilla 3.375,32
04/2008 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES Y COLECTIVOS DE MUJERES DE LA COMARCA RURAL DE JEREZ- SOL RURAL Cádiz 15.000,00
05/2008 ASOCIACIÓN RED ANDALUZA DE DINAMIZADORAS DE CONSUMO RESPONSABLE Y AGRICULTURA ECOLÓGICA Granada 30.000,00
06/2008 FUNDACIÓN CENTRO LAS TORCAS H. M. DAIIS Granada 15.000,00
08/2008 ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE APICULTORES DE GRANADA Granada 15.000,00
10/2008 RED ANDALUZA DE SEMILLAS. CULTIVANDO BIODIVERSIDAD Sevilla 15.000,00
11/2008 ASOCIACIÓN RURAL PAULO FREIRE SIERRA DE CÁDIZ Cádiz 15.000,00
14/2008 SINDICATO DE OBREROS DEL CAMPO Y DEL MEDIO RURAL ANDALUZ Sevilla 21.000,00
15/2008 ASOCIACIÓN ONUBENSE PARA LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICA . HUECO Huelva 15.000,00
16/2008 FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES Y USUARIOS EN ACCIÓN. FACUA ANDALUCÍA Sevilla 17.500,00
17/2008 UNIÓN DE CONSUMIDORES DE ANDALUCÍA. UCA/UCE Sevilla 17.500,00
18/2008 CERES ANDALUCÍA Sevilla 21.000,00
19/2008 FEDERACIÓN ANDALUZA DE CONSUMIDORES Y AMAS DE CASA AL- ÁNDALUS Sevilla 17.500,00
20/2008 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE DOÑANA Y SU ENTORNO - DOÑANA 21 Huelva 15.000,00
21/2008 ASOCIACIÓN DE EDUCADORES AMBIENTALES - EL ENJAMBRE SIN REINA Sevilla 21.000,00
22/2008 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS. LA ORTIGA Sevilla 13.389,14
25/2008 ASOCIACIÓN MOVIDA PROPARQUE TAMARGUILLO Sevilla 21.000,00
26/2008 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO AGROALIMENTARIO Sevilla 21.000,00
30/2008 ASOCIACIÓN DE GANADEROS ECOLÓGICOS DE LA SIERRA MORENA DE CÓRDOBA Córdoba 15.000,00
31/2008 UNIÓN DE PEQUEÑOS AGRICULTORES Y GANADEROS DE ANDALUCÍA. UPA ANDALUCÍA. Sevilla 21.000,00
32/2008 FEDERACIÓN ANDALUZA CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECÓLOGICOS Sevilla 30.000,00
33/2008 ECOORTIGA S. COOP. AND. Sevilla 24.000,00
34/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE AGUADULCE Sevilla 8.119,61
35/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁRCHELES Jaén 4.478,76
39/2008 FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE INDUSTRIALES FABRICANTES DE ACEITE DE OLIVA Jaén 21.000,00
40/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL DUQUE Córdoba 12.375,00
41/2008 ASOCIACIÓN ECOLOGISTA GUARDABOSQUES DE JÓDAR Jaén 3.900,00
42/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE EL CORONIL Sevilla 15.232,66
43/2008 ASOCIACIÓN GANADERA GUADIARO-GENAL DE LA SERRANÍA DE RONDA Málaga 15.000,00
44/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE CÓRDOBA Córdoba 6.154,50
45/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LAUJAR DE ANDARAX Almería 4.830,00
47/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE POSADAS Córdoba 2.175,32
51/2008 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COMARCA DE ÉCIJA Sevilla 13.863,32
52/2008 ASOCIACIÓN PROFESIONAL CITRÍCOLA PALMANARANJA Córdoba 15.000,00
56/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CASTRIL DE LA PEÑA Granada 13.425,32
57/2008 ASOCIACIÓN BIOCASTRIL Granada 15.000,00
58/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BEAS DE SEGURA Jaén 7.369,07
59/2008 ASOCIACION PROVINCIAL JIENNENSE DEL SECTOR DE LA AGRICULTURA ECOLÓGICA, JAÉN ECOLÓGICA Jaén 15.000,00
60/2008 MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS LOS PEDROCHES Córdoba 16.762,82
61/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PINOS PUENTE Granada 14.887,82
62/2008 FEDERACIÓN ANDALUZA EMPRESAS COOPERATIVAS TRABAJO ASOCIADO. FAECTA-CÁDIZ Cádiz 15.000,00
63/2008 AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIADO AMBIENTAL DE SANTA FE. AUCA Granada 15.000,00
64/2008 ASOCIACIÓN KIWICHA Granada 12.800,00
65/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÁRTAMA Málaga 14.887,82
66/2008 EXCMO. AYUNATMIENTO DE JAYENA Granada 2.587,82
67/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SALAR Granada 1.270,57
70/2008 ENTIDAD LOCAL AUTONOMA DE CARCHUNA- CALAHONDA Granada 1.462,82
72/2008 ASOCIACIÓN DE ESTUDIOS CAMPESINOS Y CIENCIAS DE LA TIERRA Málaga 15.000,00
73/2008 ASOCIACIÓN DE MUJERES Y FAMILIAS DEL ÁMBITO RURAL DE CÁDIZ. AMFAR-CÁDIZ Cádiz 21.000,00
74/2008 ECOLOGISTAS EN ACCIÓN DE CÁDIZ Cádiz 26.481,00
75/2008 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS. DEL HUERTO A MI CASA Sevilla 24.000,00
78/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NÍJAR Almería 7.331,77
79/2008 ASOCIACIÓN AGRARIA DE JÓVENES AGRICULTORES DE ALMERÍA ASAJA ALMERÍA Almería 15.000,00
81/2008 SERRANÍA ECOLÓGICA S.COOP.AND. Málaga 15.000,00
83/2008 ASOCIACIÓN BIOINDALO Almería 15.000,00
89/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE AZNALCÁZAR Sevilla 9.677,25
94/2008 GRAECO, ASOCIACIÓN GRANADINA PARA LA DEFENSA Y EL FOMENTO DE LA AGRICULTURA Y GANADERÍA ECOLÓGICA Granada 15.000,00
99/2008 EXCMO. AYUNATMIENTO DE ALHAURÍN EL GRANDE Málaga 14.887,82
100/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PIZARRA Málaga 14.887,82
101/2008 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS, LA BORRAJA Cádiz 24.000,00
107/2008 ASOCIACION DE CONSUMIDORES Y PRODUCTOS ECOLÓGICOS Y ARTESANALES, EL ZOCO Cádiz 16.768,00
109/2008 ASOCIACIÓN MONTAÑA Y DESARROLLO Málaga 19.155,50
111/2008 INSTITUTO DE EMPLEO Y DESARROLLO SOCIOECONÓMICO Y TECNOLÓGICO DE LA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ Cádiz 21.000,00



Página núm. 90 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2009

Expediente Entidad Beneficiaria Provincia Subvención €
112/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LORA DEL RÍO Sevilla 1.235,30
115/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMONTE Huelva 14.872,82
118/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ENCINASOLA Huelva 11.850,00
121/2008 ALMORADÚ. ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES ECOLÓGICOS Y ARTESANALES DE HUELVA Huelva 30.000,00
125/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOJA Granada 15.731,57
126/2008 ASOCIACIÓN DE CONSUMIDORES Y PRODUCTORES DE PRODUCTOS ECOLÓGICOS «EL ENCINAR» Granada 30.000,00
128/2008 ASOCIACIÓN DE MUJERES RURALES DE ANDALUCÍA «ADEMUR» Sevilla 21.000,00
129/2008 COAG-JAÉN Jaén 15.000,00
131/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CADIAR Granada 2.137,82
132/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BENTARIQUE Almería 6.743,78
135/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALMADÉN DE LA PLATA Sevilla 4.087,82
137/2008 ASOCIACIÓN UNIÓN DE PRODUCTORES Y CONSUMIDORES ANDALUCES DE PRODUCTOS ECOLÓGICOS Sevilla 24.000,00

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

NOTIFICACIÓN de 1 de octubre de 2009, de la 
Delegación Provincial de Granada, de la propuesta de 
resolución de expediente sancionador que se cita.

Intentada la notificación, sin haberse podido practicar, 
de la Propuesta de Resolución y relación de documentos exis-
tentes en el expediente sancionador GR/021/2009, incoado 
contra Rafael Espinosa Vilar, titular del establecimiento de-
nominado Vivienda Turísti. Vacac. Albayzin Deluxe, que tuvo 
su último domicilio a efectos de notificaciones en C/ Panade-
ros, núm. 27, de la localidad de Granada, por infracción a la 
normativa turística, por medio del presente y en virtud de lo 
previsto en el artículo 19 del R.D. 1398/93, de 4 de agosto, 
regulador del procedimiento para el ejercicio de la potestad 
sancionadora, y de los artículos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, se publica el presente 
anuncio de somera indicación del contenido del acto, para que 
sirva de notificación, significándole que en el plazo de 15 días 
hábiles queda de manifiesto el expediente en la Delegación 
Provincial de Turismo, Comercio y Deporte, sita en Granada, 
Plaza de la Trinidad, 11, 3.ª planta, pudiendo conocer el acto 
íntegro, obtener copias de los documentos, formular alegacio-
nes y presentar los documentos que estime pertinentes, del 
trámite de audiencia por término de quince días hábiles desde 
su publicación, para presentación de cuantas alegaciones y 
documentos estime procedentes.

Granada, 1 de octubre de 2009.- La Delegada, M.ª Sandra 
García Martín. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2009, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por la que se da publicidad 
a la Autorización Ambiental Unificada que se cita. (PP. 
1964/2009).

(Expte. AAU/CA/008/N0/08).
De conformidad con lo establecido en el art. 31.7 de la 

Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental, esta Delegación Provincial

HA RESUELTO

Primero. Dar publicidad en el BOJA a la Autorización Am-
biental Unificada otorgada por la Delegada Provincial de la Conse-
jería de Medio Ambiente de Cádiz que se relaciona en el Anexo.

A N E X O

Resolución de 10 de junio de 2009, de la Delegación Pro-
vincial de Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente, por la 
que se otorga Autorización Ambiental Unificada a favor de Par-
que Eólico Bancal, S.L., para el proyecto: «Caminos de acceso 
y servicio a las líneas de aerogeneradores del Parque Eólico 
Bancal», en el término municipal de Tarifa, provincia de Cádiz.

Cádiz, 23 de junio de 2009.- El Secretario General, Juan 
Gervilla Baena. 

 RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2009, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por la que se da publicidad 
a la Autorización Ambiental Unificada que se cita. (PP. 
1989/2009).

(Expte. AAU/CA/009/N0/08).
De conformidad con lo establecido en el art. 31.7 de la 

Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental, esta Delegación Provincial

 HA RESUELTO

 Primero. Dar publicidad en el BOJA a la Autorización Am-
biental Unificada otorgada por la Delegada Provincial de la Conse-
jería de Medio Ambiente de Cádiz que se relaciona en el Anexo.

A N E X O

Resolución de 10 de junio de 2009, de la Delegación Pro-
vincial de Cádiz de la Consejería de Medio Ambiente, por la que 
se otorga Autorización Ambiental Unificada a la entidad Parque 
Eólico Siglos, S.L., para el proyecto: «Caminos de acceso y ser-
vicio a las líneas de aerogeneradores del Parque Eólico Siglos», 
en el término municipal de Tarifa, provincia de Cádiz.

Cádiz, 23 de junio de 2009.- El Secretario General, Juan 
Gervilla Baena. 

 ANUNCIO de 4 de agosto de 2009, de la Delegación 
Provincial de Cádiz, de apertura de trámite de información 
pública del expediente que se cita de los tramitados en esta 
Delegación sobre ocupación temporal de terrenos en el 
MUP «La Peña», en el t.m. de Tarifa. (PP. 2436/2009).

ANUNCIO DE INFORMACIÓN PÚBLICA DE OCUPACIÓN 
TEMPORAL DE TERRENOS EN MONTE PÚBLICO

Se tramita en la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente el expediente de Ocupación Temporal de 
Terrenos cuyos datos son:


